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 „Trzeba wspomnieć wszystkich, zamordowanych rękami także 
polskich instytucji i służb bezpieczeństwa pozostających na usługach 
systemu przyniesionego ze wschodu. Trzeba ich przynajmniej 
przypomnieć przed Bogiem i historią, aby nie zamazywać prawdy naszej 
przeszłości, w tym decydującym momencie dziejów”     
JAN PAWEŁ II (18.05.1994)  

Wkraczająca na nasze ziemie, w styczniu 1944 roku 
Armia Sowiecka, przyniosła Polsce długo oczekiwaną 
wolność, lecz już niedługo potem Polacy przekonali się, 
jaka jest ta przyniesiona przez nich „wolność”. 
Początkowo, Armia Sowiecka perfidnie współpracowała 
z oddziałami Polski Podziemnej, które się ujawniły, wykorzystując jej potencjał przeciw 
Niemcom. Lecz po pewnym czasie NKWD, działając na rozkaz z Moskwy przystępowało do 
aresztowań ujawnionych oficerów i żołnierzy podziemia, których zamykano w więzieniach i 
obozach, często razem z hitlerowcami. Przede wszystkim zależało im na osłabieniu żywiołu 
polskiego, poprzez uderzenie w inteligencję, to samo robili Niemcy poprzednio. Mimo to 

konspiracja, choć bardzo osłabiona, była jeszcze dosyć silna, zaprawiona w walce z poprzednim okupantem, lepiej 
uzbrojona, wiec opór przeciwko okupantom, teraz już sowieckim, przybrał formę zorganizowanej walki zbrojnej, która 
trwała jeszcze w latach 50–tych, Dla żołnierzy walczących o wolną i niepodległą Polską, 2–ga wojna światowa nie 
zakończyła się z chwilą ucieczki hitlerowców z ziem polskich. 
W całkowicie beznadziejnej sytuacji, przy obojętności świata, żołnierze wyklęci prowadzili walkę z sowieckim okupantem 
i rodzimymi kolaborantami. Walczyli z komunistami w obronie naszej wiary, niepodległości i tradycji. We wrześniu 1945 
roku, kpt. Stanisław Sojczyński „Warszyc”, dowódca Konspiracyjnego Wojska Polskiego napisał; (…) „Dziś, gdy byle męt 
społeczny jest oficerem, a im większa szuja, tym dość często wyższą otrzymuje rangę, najwyższym odznaczeniem jest 
przeświadczenie, że jest się człowiekiem zasad i honoru, wiernym synem Ojczyzny”. 
Trzeba mówić o nich i wspominać, aby starsi nie zapomnieli, a młodzi pamiętali, że byli tacy żołnierze w tamtych 
czasach, którzy walczyli o wolną Polskę, a przecież aparat propagandowy PRL przez prawie pół wieku świadomie i celowo 
starał się zohydzić uczestników ruchów niepodległościowych przed społeczeństwem, przypisując im wszystkie zbrodnie, 
przedstawiając ich jako rabusiów, wykolejeńców, którzy mordują kobiety i dzieci. 
Na mocy wyroków sądowych w Polsce Ludowej do 1956 roku, zostało zamordowanych ok. 5000 żołnierzy podziemia, 
lecz wielokrotnie wyższa, trudna do oszacowania jest liczba zamordowanych bez wyroków sądów, chowanych 
potajemnie w lasach, na polach i w innych miejscach. Ponad 100.000 żołnierzy przeszło przez komunistyczne wiezienia, 
około 100.000 przeszło przez obozy pracy, a ilu zginęło w sowieckich łagrach, a ilu wywieziono w niewiadomym do dziś 
kierunku i wszelki ślad po nich zaginął. Taki był bilans wolności i demokracji przyniesionej do Polski na ostrzach 
sowieckich bagnetów. 
Komuniści dobrze wiedzieli, że ofiara ze swojego życia, jaką złożyli żołnierze wyklęci, nie pójdzie w zapomnienie, 
wiedzieli, że powstanie w przyszłości mit, z którego nowe pokolenia Polaków będą czerpały siłę do walki z komuną. Wiec 
używali wszystkich możliwych chwytów, fizycznej eksterminacji, ale i propagandy, aby unicestwić ich moralnie. Za cenę 
korzyści materialnych, sławy czy dostępu do stanowisk pomagali im w tym pisarze, historycy, ludzie kina, dziennikarze, 
a nawet niektórzy działacze niedawnej, tzw. „opozycji demokratycznej” i związani z nimi historycy, którzy kiedyś i 
jeszcze teraz nie potrafią wyjść poza oficjalne wtedy schematy, nazywając kiedyś i teraz żołnierzy podziemia „bandami”. 
W marcu 1946 roku mjr Zygmunt Szendzielarz „Łupaszka” (AK) napisał:(…) „Nie jesteśmy żadną bandą tak jak nas 
nazywają zdrajcy i wyrodni synowie naszej Ojczyzny. My jesteśmy z miast i wiosek polskich. My chcemy, by Polska 
rządzona była przez Polaków oddanych sprawie i wybranych przez cały Naród, a ludzi takich mamy, którzy i słowa 
głośno nie mogą powiedzieć, bo UB wraz z kliką oficerów sowieckich czuwa. Dlatego też wypowiedzieliśmy walkę na 
śmierć i życie tym, którzy za pieniądze, ordery lub stanowiska z rąk sowieckich, mordują najlepszych Polaków 
domagających się wolności i sprawiedliwości”. 
Nie wolno nam nigdy zapomnieć tysięcy żołnierzy podziemia zbrojnego, działaczy stronnictw politycznych Polski 
Podziemnej i aktywnych, uczciwych ludzi mających odwagę myśleć i mówić prawdę – mordowanych, osadzanych w 
więzieniach i łagrach sowieckich, skazywanych przez sądy sowieckie, lub sędziów i katów w mundurach Ludowego 
Wojska Polskiego, którzy do dnia dzisiejszego nie odpowiedzieli za swoje zbrodnie, część z nich żyje i mieszka obok nas, 
spokojnie dożywając „pogodnej jesieni życia” na wysokich, „zasłużonych” emeryturach. 
Wspomnijmy więc tych Żołnierzy Wyklętych z ugrupowań: ARMII KRAJOWEJ, NARODOWEGO ZJEDNOCZENIA 
WOJSKOWEGO, Zrzeszenia WOLNOŚĆ i NIEZAWISŁOŚĆ, NARODOWYCH SIŁ ZBROJNYCH, KONSPIRACYJNEGO WOJSKA 
POLSKIEGO, 5 i 6 BRYGADY WILEŃSKIEJ ARMII KRAJOWEJ i innych organizacji, oraz grup podziemia 
niepodległościowego.  
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PORZĄDEK   MSZY   ŚWIĘTYCH   I   NABOŻEŃSTW 

NIEDZIELA, 8 MAJA 2011; 3 WIELKANOCNA; 

  9:30 – Za śp. Ks. + Stanisława Kluza i Ks. + Czesława Rachotę – int. od pani Elżbiety Druś 
10:30 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE 

11.00 – Do Miłosierdzia Bożego za wstawiennictwem NMP Królowej Polski i Bł. Jana Pawła II  z prośbą o 

Błogosławieństwo Boże dla Ojczyzny naszej Polski i Polaków żyjących  na emigracji, aby zachowali skarb 

wiary świętej – int. Polskiej Szkoły Sobotnie w Leeds 

11:00 – CHRZEST – Alan Krzysztof TOMASZEWSKI 
PONTEFRACT 16.00 – Za śp. tatę + Terry Palmer – dar intencji od syna Janusza 

19.00 – Do Miłosierdzia Bożego z prośbą o Błogosławieństwo Boże i łaskę zdrowia dla pani Stanisławy Pióro – dar 

intencji od pani Marii Sawosz 

PONIEDZIAŁEK, 9.05.2011; UROCZYSTOŚĆ ŚW. STANISŁAWA, BPA, głównego patrona Polski; 

10.00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla dzieci i wnucząt, oraz za śp. męża + 

Stanisława Lesiak – dar intencji od pani Janiny Lesiak 

10:30 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE 

WTOREK, 10 MAJA 2011; Dzień powszedni;  

10:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla wnuków Michałka i Kubusia z  

okazji I-szej Komunii Świętej w Polsce, oraz o potrzebne łaski dla siostry Joasi, oraz rodziców Krzysztofa i 

Ewy 

10:30 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE  
11:30 – POGRZEB – śp. Zdzisława BEDNAREK 

ŚRODA, 11 MAJA 2011; Dzień powszedni; 

10:30 – - - - - - - - - - - - - NIE MA NABOŻEŃSTWA - - - - - - - - - - - - - - - 

11:00 – - - - - - - - - - - - - NIE MA MSZY ŚWIĘTEJ - - - - - - - - - - - - - - -  

CZWARTEK, 12 MAJA 2011; Dzień powszedni; 

10.00 – Za śp. + Esterę Marciniak – dar intencji od pani Janiny Lesiak 

19.00 – Za śp. męża + Mariana Grymel – dar intencji od żony z rodziną  
19:30 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE 

PIĄTEK, 13 MAJA 2011; Wspomnienie NMP Fatimskiej ;  

10.00 – Za śp. męża + Ireneusza, oraz rodziców z obu stron + Stefanie i + Jana, oraz + Julię i + Stanisława – dar 

intencji od pani Alicji Kurcz  

19.00 – Za śp. rodziców + Antoninę i + Piotra Stanisławskich – dar intencji od syna Tadeusza 

19:30 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE 

SOBOTA, 14 MAJA 2011; ŚWIĘTO ŚW. MACIEJA, APOSTOŁA; 

   8.30 – Za śp. mamę + Zofię Dąbrowską z okazji imienin i Dnia Mamy – intencja córki Marty 

 15:00 – CHRZEST – Sebastian WUDARCZYK 
 15:00 – CHRZEST – Jakub Dominik KUCYBAŁA 
 15:00 – CHRZEST – Marcel Jakub KOSTERNO 

                        IV  NIEDZIELA  WIELKANOCNA 

18:00 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE   
18.30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski dla małżonków Katarzyny i 

Norberta Stachurskich i córki Alicji w 5. rocznicę ślubu  z podziękowaniem za otrzymane łaski 

NIEDZIELA, 15 MAJA 2011; 4 WIELKANOCNA – DOBREGO PASTERZA; 

  9:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski oraz zdrowie dla dzieci i 

wnuków – intencja pp. Filarowskich 

10:30 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE 

11.00 – Do Miłosierdzia Bożego za wstawiennictwem Bł. Jana Pawła II z prośbą o Błogosławieństwo Boże dla 

żyjących członków Koła SPK w Leeds i Ich rodzin, oraz za zmarłych członków Koła SPK – intencja własna 

z okazji Walnego Zebrania Koła 

11:00 – CHRZEST – Max POWRÓZEK 
HARROGATE 16.30 – - - - - - - - - - - - - - - -  intencja wolna  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

19.00 – ROCZEK – Gabrielia MICHALIK – Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem Bł. Jana Pawła II z 

prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski dla roczniaka Gabrieli Michalik oraz Jej rodziców 

Moniki i Krzysztofa, rodziców chrzestnych i dziadków 

 



O G Ł O S Z E N I A       D U S Z P A S T E R S K I E 

* W ŚRODĘ NIE MA MSZY ŚWIĘTEJ z powodu wyjazdu Ks. Proboszcza na pogrzeb. 
* UROCZYSTOŚĆ ŚW. STANISŁAWA, BISKUPA - Dzisiejsza niedziela w kalendarzu liturgicznym nakłada się 
z przypadającą zawsze 8 maja uroczystością świętego Stanisława, biskupa i męczennika, głównego patrona Polski. Dlatego 
przeniesiono ją na jutrzejszy poniedziałek. Wszystkich Parafian gorąco zapraszam na Eucharystię tej uroczystości. 
*  13 MAJ – WSPOMNIENIE MATKI BOŻEJ FATIMSKIEJ - W piątek, 13 maja, wspominamy Matkę Bożą 
Fatimską oraz 30. rocznicę zamachu na Ojca Świętego Jana Pawła II. Mając przed oczami to wydarzenie z 13 maja 1981 
roku, wpatrujmy się w jego święte życie, na jego wzór starajmy się żyć w pełnej komunii z Panem Bogiem i całkowicie 
zawierzmy Maryi nasze rodziny i nasze osobiste codzienne sprawy. 
* ŚWIĘTO ŚW. MACIEJA W sobotę, 14 maja w liturgii czcimy świętego Macieja Apostoła, wybranego do Grona 
Dwunastu w miejsce Judasza. Hebrajskie imię „Maciej” oznacza „dar Boga”. Zwróćmy się do tego Świętego, aby 
wspomagał nasze wysiłki codziennego stawania się darem Boga dla braci.  
* „JUŻ SIĘ ZBILIŻYŁ MIESIĄC MAJ…” W naszym kościele codziennie odprawiamy nabożeństwa majowe ku czci 
Matki Najświętszej o godz. (…). Weźmy udział w tym modlitewnym uwielbieniu Matki naszego Pana i naszej. W tak wielu 
sprawach możemy i powinniśmy prosić o Jej wstawiennictwo! Nabożeństwa majowe wg porządku nabożeństw na str. 2. 
 
* OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą, i wg porządku 
nabożeństw w Wielkim Tygodniu. 
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2011  - Prosimy Parafian o składanie intencji na Nowy Rok 2011. 
Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach św.  
* KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Świętych rano lub wieczorem. Można 
umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Proboszczem na określony termin. 
 
* LEKTORZY:  - przypominamy, że w niedzielę obowiązuje cykl czytań „A”; a w tygodniu „rok I”. 
Niedziela    1.05.11  g. 9.30  – J. Epstain  &  J. Lesiak  *  g. 11.00 –  rodzina pp. Kula 
Niedziela    8.05.11  g. 9.30  – R. Biedka  &  A. Pelpliński *  g. 11.00 –  T. Hough & W. Świercz 
Niedziela  15.05.11  g. 9.30  – rodzina pp. Epstain  *  g. 11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 
Niedziela  22.05.11  g. 9.30  – rodzeństwo pp. Tosta  *  g. 11.00 –  K. Niczyperowicz & H. Stanisławska 
Niedziela  29.05.11  g. 9.30  – A. Sztyrbicka & B. Malach *  g. 11.00 –  St. Skotna & A. Rożkowiec 
 
 
* PRZYGOTOWANIE  DO  SAKRAMENTU  MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i odbyły spotkanie 
indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie spotkanie na probostwie - z Ks. Proboszczem. 
Można się umówić telefonicznie.  

KOLEJNY KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI – SESJA MAJOWA – TRWA 
W SOBOTĘ 7 MAJA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 

Kurs obejmować będzie tylko dwie soboty, ale za to Konferencje będą: (punktualnie)  
godz. 17:00 – 1. Konferencja – TAJEMNICA SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA, a po Mszy Świętej 
godz. 19:30 – 2. konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.I 

W SOBOTĘ 14 MAJA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 
godz. 17:00 – 3. Konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.II, a po Mszy Świętej 
godz. 19:30 – 4. konferencja – PRZYMIOTY MIŁOŚCI MAŁŻEŃSKIEJ 
 
 
* POGRZEB ŚP. ZDZISŁAW BEDNAREK który zmarł w nocy 29.04. br. w wieku 91 lat. Odbędzie się w naszym 
kościele we WTOREK – 10 MAJA O GODZ. 11:30. Rodzina zaprasza wszystkich uczestników pogrzebu po ceremoniach 
na stypę do naszego ośrodka parafialnego. Rodzinie zmarłego wyrażamy nasze współczucie, a zmarłego polecamy 
modlitwie wiernych. 
 
* POGRZEB ŚP. KRYSTYNY STANISŁAWCZYK – odbędzie się w kaplicy Krematorium Lawnswood o godz. 
9:40. Rodzinie wyrażamy serdeczne współczucie, a zmarłą nasza siostrę polecamy modlitwą wiernych. 
* ZAPOWIEDZI  PRZEDŚLUBNE  ( I )  w sakramentalny związek małżeński pragną wstąpić zamieszkali na 
terenie naszej parafii Paweł Stanisław KRAWCZYK, kawaler, i  Dominika Sylwia CZARNECKA, panna. 
Polecając Ich modlitwie Parafian, prosimy ewentualne przeszkody zgłaszać w Kancelarii Parafialnej. 
* KOPERTKI GIFT AID – Parafianie, którzy podpisali deklarację Gift Aid proszeni są o odebranie nowego 
kompletu kopert (niebieskie) na każdą niedzielę roku. Koperty można odebrać po nabożeństwach niedzielnych w kaplicy 
przy zakrystii. 
 

K   O   M   U   N   I   K   A   T   Y 
* DAY  CENTRE  - zaprasza każdej środy Seniorów naszej parafii na obiady i wspólne spotkanie.  
 



* AKADEMIA 3. MAJOWA – POLSKA SZKOŁA SOBOTNIA W LEEDS zaprasza wszystkich Parafian na Akademie 
Majową, która odbędzie się dzisiejszej niedzieli 8-ego maja, po Sumie o godz. 12:30 w Kościele. Akademia poprzedzona 
będzie uroczystą Mszą Św. Z udziałem sztandarów. Mszę uświetni swym śpiewem Chór Harfa. Po Akademii Komitet 
Parafialny zaprasza na doroczne Świecone Parafialne, czyli naszą Agape. Jak co roku swym występem cieszyć nas będą 
dzieci ze szkoły sobotniej. Bilety na „Świecone”, w cenie £2.50 kupować można po Mszach w kaplicy kościelnej. 
Zapraszamy.  

 
* „ŚWIĘCONE PARAFIALNE” - Zgodnie z wieloletnią tradycją Komitet Parafialny zaprasza drogich Parafian na 
spotkanie wielkanocne, tzw. „Święcone Parafialne” – DZISIEJSZEJ NIEDZIELI NA DUŻĄ SALĘ PARAFIALNĄ na 
godz. 14:00.  
 
Szanowni Państwo. Od początku czerwca, bezpłatne parkowanie na parkingu szpitalnym Chapel Allerton Hospital, 
obok naszego Ośrodka, w soboty i niedziele, będzie  dozwolone tylko dla posiadaczy przepustek. Przepustkę taką 
będzie można otrzymać od przedstawicieli Komitetu Parafialnego po Mszach Świętych w niedzielę lub w sklepie 
parafialnym. Przepustka będzie ważna do końca 2012, a opłata za nią wyniesie £1.00 (koszty administracyjne). Samochód 
zaparkowany na terenie szpitala bez przepustki, lub wbrew zasadom określonym w regulaminie będzie podlegał karom, na 
co ani szpital ani PCM nie będą miały wpływu. Regulamin korzystania z parkingu (w języku polskim) jest dostępny na 
stronie.   www.parafialeeds.co.uk/NHSparking 
 
* ZARZĄD KOŁA SPK NR 413 W LEEDS – „serdecznie zaprasza Członkinie i Członków Koła SPK, do wzięcia 
udziału w uroczystej Mszy Świętej, za zmarłych i żyjących Członków Koła i Ich Rodzin, która będzie odprawiona w 
niedzielę 15. maja br. o godz.11:00 w Polskim Kościele Parafialnym przy Chapelton Road w Leeds.  
W tym samym dniu o godz. 15:00 odbędzie się WALNE ZEBRANIE KOŁA w kawiarni POK w Leeds. Zarząd prosi o 
liczną obecność Członkiń i Członków nadebraniu.” – Prezes Koła p. Z.J. Matykiewicz 
 
* FESTYN WIOSENNY - Zarząd Klubu zaprasza na 'FESTYN WIOSENNY' w niedziele, 15 maja 2011r. Grill, 
loteria, bouncy castle, bric-a-brac, niespodzianki, dyskoteka dla młodych i trochę starszych. 
 
* ZAPROSZENIE OD BURMISTRZA MIASTA LEEDS – Z radością i dumą powiadamiamy Parafian, że dzieci  
z Polskiej Szkoły Sobotniej zostały zaproszone do wzięcia udziału w koncercie charytatywnym Burmistrza Miasta Leeds, 
który odbędzie się w niedzielę 22-ego maja, w Ratuszu Miejskim (Town Hall), w godz. 17:00- 20:00. W związku z 
udziałem naszych dzieci, społeczności naszej została zagwarantowana pula biletów, które można będzie nabyć w naszej 
Parafii. Bilet dla osoby dorosłej kosztuje £5.00 a dla dziecka £2.50. Dochód z biletów przeznaczony jest na cele 
dobroczynne. W koncercie/show, oprócz naszych dzieci zobaczyć można będzie przedstawicieli społeczności angielskiej 
(Morris Dancers!), Irlandzkiej, żydowskiej, hinduskiej, bangladeskiej, chińskiej i innych. Chętnych do nabycie biletów 
prosimy o wpisywanie nazwiska na listę u Magdy Ions lub w sklepiku parafialnym. 

 

S E R D E C Z N E     + PODZIĘKOWANIA +   B Ó G    Z A P Ł A Ć 
 
* OFIARODAWCOM - którzy w niedzielę 1.05.br. złożyli na potrzeby parafii dary: w Kopertkach £ 185-76p.; 
ofiary Gift AID – £ 228-92p.; na tacę – £ 334-27p.; Biuletyn – £ 46-27p. 
 
* OFIARODAWCOM – którzy zapalając świece wotywne w miesiącu kwietniu złożyli na nasz kościół dar – £ 235-
79p. Bóg Zapłać także p. Antoniemu Winnik za dar świec wotywnych. 
 
* OFIARODAWCOM NA KWIATY DO GROBU PAŃSKIEGO – p. Lewandowska - £ 10-00p.; p. L. 
Szymańska - £ 20-00p. Serdeczny Bóg Zapłać!!! 
 
* RODZINA ŚP. WOJCIECHA EPSTEIN – „SERDECZNIE DZIĘKUJE – szanownemu Ks. Prob. Janowi 
Zaręba za posługę kapłańską podczas choroby mojego męża, za odprawienie Mszy Świętej Żałobnej i słowa pożegnania, 
Chórowi „Harfa” za piękny i wzruszający śpiew, pani Organistce, p. I. Kmietowicz za przygotowanie stypy, oraz 
wszystkim, którzy w tak bolesnych dla nas chwilach dzielili z nami smutek i żal, okazali wiele serca, życzliwości i pomocy, 
oraz uczestniczyli we Mszy Świętej i ceremoniach pogrzebowych naszego Kochanego Męża i Ojca śp. Wojciecha Epsteina 
– serdeczne podziękowania składają pogrążeni w bezgranicznym smutku – żona, córka i synowie. 

ZBIÓRKA ZAMIAST KWIATÓW NA GRÓB ŚW. WOJCIECHA wyniosła – £ 428-42p. Z czego – £ 214-21p. 
przekazano na Dementia Society i £ 214-21p. na fundację witrażu wotum Bł. Jana Pawła II w naszym kościele. Serdeczny 
Bóg Zapłać! 

 
 

STRONA INTERNETOWA PARAFII – www.parafialeeds.co.uk 


